[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14.05.2021                                   с.Берёзовка                                            № 5

Об отмене  решение Берёзовского сельского
 Совета народных депутатов от 29.12.2020
 «Об утверждении перечня лиц администрации
 сельсовета, уполномоченных составлять протоколы
 об административных правонарушения»

	На основании закона Алтайского края от 10.03.2009 №12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий  при местных администрациях» ,в соответствии с которым полномочия по созданию административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности , а также по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002№46-ЗС,наделяются только органы местного самоуправления муниципальных районов.
 р е ш и л:
           1.Отменить  решение Берёзовского сельского Совета народных депутатов Чарышского района Алтайского края от  29.12.2020
 «Об утверждении перечня лиц администрации сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушения»
 	2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        Е.А.Рагимова